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Læs om: Bluetongue og forsikringsdækning.
Kimbrerskuet aflyst. 

Besætningskåring - efterår 2024. 
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Bluetongue breder sig

Kontakt Topdanmark via din assurandør eller kundeservice på tlf. 44 74 71 12, 
hvis du har spørgsmål til dine forsikringer

For kunder med kvægsygdoms-
forsikring 
Landbrugsforsikringen dækker dødsfald 
eller aflivning i henhold til dyreværnsloven 
samt driftstab som følge af skade på 
kvægsygdomsdækningen i op til 12 
måneder. Det er vigtigt at bemærke, at 
forsikringen ikke dækker sygdomme, der 
ikke medfører dødsfald eller aflivning samt 
manglende tilvækst og mælkenedgang. 

For kunder uden kvægsygdoms-
forsikring 
Topdanmark kan med den nuværende 
situation ikke tilbyde dækning for 
bluetongue til kunder, som ikke tidligere har 
haft denne dækning. Vi tilbyder dog fortsat 
kvægsygdomsforsikringen, men med en 
klausul om, at bluetongue undtages. 

Det er i øvrigt de samme betingelser, der 
gælder for aftalen i Gjensidige med 
VikingDanmark.

Vi må desværre konstatere, at 
Bluetongue breder sig i det lune vejr vi 
har. Man kan altid følge med i udbredel-
sen på  Bluetongue – nyheder og viden - 
Fødevarestyrelsen (foedevarestyrelsen.dk)
Tirsdag den 03.09.24 var der optalt 65 
ramte besætninger. Det er både fåre– ,
kødkvægs – og malkekvægsbesætninger 
og Fyn og Sjælland er nu også ramt. 
Der har været en del spørgsmål til 
forsikring, og her har Mads Pedersen fra 
TopDanmark prøvet at uddybe ordningen:

Information om bluetongue og 
forsikringsdækning
I mere end to uger har virussygdommen 
bluetongue været i udbrud i Danmark. 
Bluetongue spreder sig blandt 
drøvtyggere som kvæg, får og geder. 
I denne meddelelse får du en kort 
forklaring på, hvordan Topdanmarks 
landbrugsforsikring dækker skader 
forårsaget af bluetongue.



Kimbrerskuet 4. - 6. oktober aflyst

Som følge af spredningen af Bluetongue har udvalget bag dyrskuet besluttet at aflyse 
skuet. Risikoen for meget få dyr og spredning af smitten er årsag til beslutningen.
Agromek, der følger sidst i november, har ikke besluttet noget endnu. Vi er længere 
fremme i en koldere periode, så smitten med Bluetongue skulle gerne være slut her.
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Besætningskåring af kødkvæg 
- efterår 2024 
Torben Andersen kårer i ugerne 46, 47, 48 og 49. Deadline for tilmelding til 
efterårskåring er 27. oktober 2024.
Har du andre ønsker til tidspunkt for kåring, er du velkommen til at kontakte Torben 
Andersen på mobil 2177 0728 eller mail tra@seges.dk.

Det er muligt at tilmelde sig via Dansk Kødkvægs hjemmeside eller direkte her

Breve med kåringstidspunkt vil udelukkende blive udsendt pr. mail.




